ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                     РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2019 года № 67

 Об исполнении полномочий  по использованию бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Велижский район», рассмотрев решение Совета депутатов Велижского городского поселения «О передаче полномочий по использованию бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение» от 25.11.2019 № 42, Велижский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Поручить Администрации муниципального образования «Велижский район» исполнять полномочия по использованию бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Велижское городское поселение в 2019 году.
2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда могут направляться на:
[bookmark: Par42][bookmark: Par46]1) строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз) в границах населенных пунктов муниципального образования Велижское городское поселение (далее - автомобильные дороги);
[bookmark: Par48][bookmark: Par51]2) строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз);
3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, населенных пунктов.
3. Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Велижское городское поселение осуществлять в пределах бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренных п. 1 статьи 14 решения Велижского районного Совета депутатов от 18.12.2018 №97 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
4. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава
муниципального образования
 «Велижский район» _________________В.В. Самулеев
      ноября 2019 года
	Председатель
Велижского районного
Совета депутатов            ______________Г.А. Валикова

[bookmark: _GoBack]